
「ヴィアトリスグループ」発足のご挨拶

謹啓　晩秋の候　皆様には益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

2020年11月16日に、米国マイラン社と米国ファイザー社アップジョン事業部門が統合し、新会社VIATRISを

設立しました。これに伴い、本邦で以下の4社がヴィアトリスグループとして事業を開始しましたので、謹んでお知

らせ申し上げます。

・　ヴィアトリス製薬株式会社（旧ファイザー株式会社アップジョン事業部門）

・　ファイザーＵＰＪ合同会社

・　マイランEPD合同会社

・　マイラン製薬株式会社

当面の間、各社は従来の事業を継続しますが、4社それぞれの強みを共有しながら、ヴィアトリスグループとして

協働してまいります。

ヴィアトリスグループは、ヘルスケアのあるべき姿を目指します。私たちのミッションは、以下3つの側面から、世界

中の誰もが、人生のあらゆるステージで、より健康に生きられるよう貢献することです。

：地域や状況を問わず、高品質で信頼性の高い医薬品を提供します。

：持続可能なオペレーションと革新的なソリューションを推進し、患者様の健康を改善します。

：これまでに培ってきた専門知識を活用し、医薬品をお届けします。

ヴィアトリスグループは、日本の医療及び患者様に一層の貢献ができるよう、最善の努力をいたす所存です。何卒

倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

謹白

アクセス

リーダーシップ

パートナーシップ

2020年11月吉日

ヴィアトリス製薬株式会社　取締役社長

ファイザーＵＰＪ合同会社　社長

ソナ・キム

マイランEPD合同会社　社長

マイラン製薬株式会社　代表取締役社長

本田明彦


